2024 年 2 月 22 日

各 位

会社名 三菱ケミカルグループ株式会社

代表者名 代表執行役社長 ジョンマーク・ギルソン

 （コード：4188、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション本部長

清水 治  （電話：03-6748-7120）

代表執行役の異動（新任）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下のとおり代表執行役の異動について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

1. 新任代表執行役の氏名および役職名

氏名  下平 靖雄 （しもだいら やすお）

新・役職名  代表執行役エグゼクティブバイスプレジデント

ベーシックマテリアルズ＆ポリマーズ所管

2. 新任代表執行役の略歴

下平 靖雄 （生年月日: 1966 年 9 月 1 日、所有株式数: 4,400 株）

1990 年 三菱化成株式会社（現: 三菱ケミカル株式会社）入社

2017 年 三菱化学株式会社（現: 三菱ケミカル株式会社）石化企画本部 石化企画部長

2020 年 三菱ケミカル株式会社 情電・ディスプレイ部門 半導体本部長

2023 年 三菱ケミカルグループ スペシャリティマテリアルズビジネスグループ China 本部長（現職）

3. 異動日

2024 年 4 月 1 日

4. 異動の理由

経営体制の変更のため

※ 2024 年 4 月 1 日以降の執行役・執行役員の体制は別紙のとおりです。

以 上

（別紙）

執行役・執行役員の体制（2024 年 4 月 1 日付）

執行役

代表執行役社長 筑本 学

代表執行役エグゼクティブバイスプレジデント

ベーシックマテリアルズ＆ポリマーズ所管
下平 靖雄

執行役エグゼクティブバイスプレジデント

ゼネラルカウンシル

法務・人事・総務・広報・渉外・コーポレートセク

レタリー所管

藤原 謙

執行役エグゼクティブバイスプレジデント

スペシャリティマテリアルズ所管
フランク・ランドール（ランディ）・クイーン

執行役エグゼクティブバイスプレジデント

MMA＆デリバティブズ所管
黒川 聡

執行役エグゼクティブバイスプレジデント

ファーマ所管
辻村 明広

執行役シニアバイスプレジデント

チーフテクノロジーオフィサー
葛城 俊哉

執行役シニアバイスプレジデント

チーフデジタルオフィサー
市村 雄二

執行役員

執行役員

チーフストラテジーオフィサー
矢部 尚登

執行役員

チーフサステナビリティオフィサー
三田 紀之

執行役員

内部統制・リスク管理所管
矢野 功

執行役員

最高財務責任者

ファイナンス・IR 所管

木田 稔

執行役員

チーフサプライチェーンオフィサー
赤羽 祥男

執行役員

チーフヒューマンリソースオフィサー
田中 真彦

執行役員

法務本部長
櫻井 進

執行役員

スペシャリティマテリアルズ 1 所管
江川 洋介

執行役員

スペシャリティマテリアルズ 2 所管
若林 聡

執行役員

スペシャリティマテリアルズ 3 所管
フランク・ルエル

・ 監査所管については後日発表予定

・ 組織名称の改称（2024 年 4 月 1 日付）

旧ポリマーズ＆コンパウンズの一部事業が「ベーシックマテリアルズ所管」に移管されることか

ら、「ベーシックマテリアルズ」を「ベーシックマテリアルズ＆ポリマーズ」と改称する。